

16. Ansøgning om støtte til Guds død fra tre kirker og Brønshøj Bibliotek (2011-122566) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen Kulturudvalget og bevilger 4.000 kr. til Guds død fra puljemidlerne

Problemstilling

Brønshøj, Bellahøj, Utterslev kirker søger i samarbejde med Brønshøj Bibliotek om 4.000 kr. til at afholde et foredrag ”Guds død?!”. Foredraget er nummer to ud af en række på fire. Foredragsrækken beskæftiger sig med religionskritik og dens betydning for vores opfattelse og udvikling af ytringsfrihed, åndsfrihed og demokrati. Formålet er at se teologien i samspil med og/eller i opposition til filosofien, og at opmuntre og styrke bevidstheden om medborgerskab i et pluralistisk samfund.

Det ansøgte foredrag afholdes af Niels Henningsen, klassisk filolog, forh. Gymnasielærer, udgiver af en række filosofiske værker bl.a Spinoza og Hume. Foredraget omhandler den portugisiske jøde Spinoza og hans tanke, hans tanker om ytringsfrihed, tolerance, teologi og filosofi.

Foredragsrækken afholdes på Brønshøj Bibliotek i perioden oktober 2011 til marts 2012 og vil være i en lettilgængelig form for at tiltrække flest mulig. Ansøgte foredrag afvikles i november. Beløbet anvendes til honorar til foredragsholderen.

Der er egen medfinansiering i form af en præst, to menighedsrådsmedlemmer og bibliotekarer, som er aktive i planlægning og afvikling. Der er et samlet budget på 16.000 kr. Der er bevilget 4.000 kr. fra Brønshøj Kirkes menighedsråd, Der er et forhåndstilsagn fra Brønshøj Bibliotek om at lægge lokaler til og støtte med 4.000 kr. og Provst Johanne Haastrup vil søge menighedsrådene i Bellahøj/Utterslev Kirker om 4.000 kr.

Forventet deltagerantal er 50-60, der er en entre på 25 kr. og målgruppen er alle borgere i bydelen. Der vil blive annonceret i kirkeblade, lokalavis og via foldere.

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller til støtte.

Sekretariatet bemærker at en eventuel støtte bør gives som en underskudsgaranti, eftersom der er forventede indtægter (entré).

Løsning

Projektet støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i

puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.09.2011

Projektet støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb.

Rikke Vedel Hansen var inhabil

